A.M.D.G. et I.C.B.V.M.H.
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CAPITULUM GENERALE V - ROMANUM II
a. 1939

Litterae Circulares27

27Archivum Generale Marianorum, Cap. Gen. IV - Romanum II - 1939, fasc. I, Antecedentia

de convocatione Capituli Generalis Ordinarii anno 1939 celebrandi

Praepositus Generalis Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo 
Immaculatae Conceptionis B. M. V. Via Corsica N. 3 - Roma (137)

Ad Rev.mos PP. Superiores Provinciales et Locales et omnes Reverendos 
Patres ac Fratres Congregationis nostrae.

Dilectissimi, cum iam tempus Capituli Generalis Ordinarii prope sit, prae
sentibus litteris ad normam n. 637 Constitutionum nostrarum Capitulum hoc 
convocamus ac, de consensu Consilii nostri, Domum nostram Generalitiam Romae 
pro illo celebrando designamus diemque undevicesimum mensis Iulii anni currentis, 
qui dies S.Vincentio a Paulo, Patrono Congregationis nostrae dicatus est, pro Capitulo 
incipiendo statuimus. Reverendissimi ergo Patres Capitulares saltem iam die 
duodevicesima eiusdem mensis Romam venire dignentur.

Curent igitur Reveverendissimi P.P. Superiores Provinciales et Locales, ut 
Capitula Localia et Provincialia ad normam Constitutionum nostrarum debito 
tempore convocentur et processus verbales Capitulorum Provincialium suo tempore 
Superiori Generali eiusque Consilio ad revidendum et approbandum transmittantur.

In Capitulo Generali, hoc anno celebrando, praeter vocales, de quibus in n. 639 
Constitutionum sermo est, etiam unus delegatus domorum nostraram in Lettonia et 
unus delegatus domus Harbinensis ex induito Apostołko, per rescriptum S. Congre
gationis, negotiis Religiosorum praepositae, die 7 huius mensis sub N. 9375/38 
concesso, partem cum pleno iure vocis activae et passivae habebunt. Ceterae autem 
domus, Superiori Generali immediate subiectae, secundum tenorem rescriptorum S. 
Congregationis de Religiosis de die 20 mensis Ianuarii 1930 anni 7497/29 et de die 7 
Ianuarii 1939, N. 9375/38 et ad normam Constitutionum ad Capitula Provincialia 
delegatos suos mittant.

Item Sedes Apostolica per rescriptum S. Congregationis de Religiosis de die 
7 h. m. sub N. 9376/38 Excellentissimo Patri Petre-Francisco Bućys, Episcopo titulari 
Olympeno, qui vi n. 639,f Constitutionum interesse Capitulo Generali ius habet, 
benigne concessit, ut, praescripto n. 612 Constitutionum et Can. 629 non obstante, 
cum pleno iure vocis activae et passivae Capitulo participate possit. [2]

His, quae membra proximi Capituli Generalis respiciunt, dictis, pauca verbo 
de momento ipsius Capituli addere officii mei esse duco.

Omnia Capitula Generalia pro vita religiosa totius Congregationis semper 
melius ordinanda maximi esse momenti nemo est, qui nesciat. Illa enim et homines,
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qui totam Congregationem ac singulas Provincias regant, eligunt et leges ac 
praescripta opportuna condunt. Sed proximum Capitulum ob peculiares conditiones 
ac difficultates, in quibus Congregatio nostra nunc versatur, peculiare habebit 
momentum.Vita enim iuvenis adhuc post renovationem Congregationis nostrae 
semper progreditur, semper nova instituta tam interna, quam externa aperire 
constringimur et activitas nostra una cum activitate totius Ecclesiae in dies magnos 
gressus facere debet, dum instructiones ac directivae, quae, ne gressus isti extra viam 
ponantur, nos praecaverent, adhuc desunt. Pulchras habemus Constitutiones, quae 
vitae religiosae optimum fundamentum praebent, sed ad particularia illae 
descendere non possunt et instructiones speciales pro unoquoque fere officio ac 
instituto et opere necessariae sunt. Inde tempore Visitationum Canonicarum ex 
omnibus fere partibus: Superiorum Provincialium et Localium, Magistrorum 
Novitiorum, Praefectorum Studiorum, Directorum scholarum, typographiarum et s. 
p. postulabatur, ut necessariae instructiones quantocius illis dentur. Iam praecedens 
Capitulum Generale nonnulas instructiones noviter conscriptas et veteres colligendas 
Consilio Generali revidere et ad novas vitae conditiones accommodare novasque 
conficere commisit. Consilium Generale facit, quod pro viribus suis potest, sed 
ultimam manum instructionibus istis apponere et vim ac auctoritatem legis illis 
tribuere proximum Capitulum Generale debebit. Laborem istum facilem non fore 
eumque maximi momenti esse omnibus clarum est.

Sed adhuc maioris momenti negotium proximum Capitulum expectat. 
"Pulcherrimae enim et optimae instructiones", uti scribit Renovator noster, s. m. 
Archiepiscopus Georgius Matulewicz in suo diario die 17. X. 1910 a., "si executioni 
non dentur et in fundamentum vitae religiosae non ponantur, nihil prosunt".

Dilectissimi! Pucherrimas et manu propria Renovatoris Conscripttas habemus 
Constitutiones, non paucae item Renovatoris manu scriptae adsunt nobis instruc
tiones, quam multi tamen sumus, qui neque vitam nostram personalem, ad normas 
istarum legum conformare, neque domos nostras secundum illas ordinare scimus. 
Defectus formationis vere religiosae multorum sodalium ac religiosae ordinationis 
nostraram domorum ac institutorum est lapis offensionis [3] pro multis ac maxima 
causa istaram difficultatum, quas fere omnes Provinciae nostrae ac domus in vita 
nostra interna patiuntur. Hic defectus, dicamus nobis veritatem, non solum ex causis 
externis a nobis independentibus provenit. Causae istius defectus in nobis ipsis 
adsunt. Non pauci enim nostrorum activitatem externam tam magni faciunt, ut pro 
formatione proprie interna ac ordinatione religiosa domorum et institutorum tempus 
illis deest. Non pauci sunt zelo pleni, sed illorum zelus religiosam disciplinam nescit. 
Adsunt et tales, qui spiritu adhuc mundano duci videntur, quorum iam non pauci 
Congregationi valedixerunt, alii autem vocationem suam periculo exponere audent.

Quantum haec omnia disciplinam religiosam enervent, quam totae 
Congregationi perniciosa sint ac amorem nostrum fraternum laedant, nemo est, qui 
non videat.
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Proximum igitur Capitulum Generale omnes istos defectus ac difficultates 
prae oculis sibi ponere, media ad illos tollendos quaerere, leges opportunas statuere, 
formationis religiosae et imprimis religiosae ac canonicae ordinationis nostrarum 
domorum ac institutorum necessitatem omnibus inculcare disciplinamque religiosam 
corroborare debebit.

Ad opera superius enumerata, quae pro vita Congregationis maximi momenti 
sunt, perficienda non solum Reverendissimi Patres Capitulares, sed omnes et singuli 
sodales multiplici modo concurrere possunt et debent.

1°. Omnes enim sodales vi n. 642 Constitutionum nostrarum propositiones 
suas Capitulo Generali commendare possunt. Utantur ergo Carissimi Patres ac 
Fratres hoc suo iure modo vere gravi ac supematurali. Nolint in suis propositionibus 
quaerere, quae sua sunt, sed quae vere ad Congregationis bonum ac profectum utilia 
esse possunt. Propositiones autem illas ad normam decreti Capituli praecedentis (10 
decretum, de decretis Capitulorum antecedentium) lingua latina conscribendas 
curent. Desideratur etiam, ut propositiones mature apud Capituli praesidium 
deponantur.

2°. Sed nolint Carissimi Patres ac Fratres oblivisci unumquemque nostrum ad 
formationem religiosam promovendam, ad domos canonice ordinandas, disciplinam 
tuendam magis vita sua, quam bonis consiliis aut postulatis concurrere. Facilius est 
postulata proponere, defectus iudicare, alios et praesertim Superiores censurare, 
quam in vita propria illa postulata adimplere, defectus evitare ac suo bono exemplo 
aliis sodalibus et praesertim Superioribus adiutorio esse. Felix autem successus 
Capituli Generalis a vero zelo supematurali ac disciplinato omnium sodalium 
dependet. Saepissime enim fit, ut quales electores, tales sint eorum electi. Qualis ergo 
spiritus in aliqua domo aut provincia dominatur, tali [4] et earum delegati ducuntur. 
Si in omnibus sodalibus desiderium perfectionis ac formationis religiosae vividum 
ac efficax erit, si omnes ordinationem vere religiosam ac canonicam domorum et 
institutorum nostrorum anhelabunt, si omnes disciplinam observare omnibus viribus 
satagent, facillimum opus erit Capitulo Generali congruas leges ad defectus 
eliminandos statuere Congragationisque totius bonum promovere. Omnes igitur nos 
ad Capitulum Generale nos praeparare ac concurrere per veram religiosam 
observantiam ac zelum disciplinatum in operibus nostris debemus.

3°. Demum, Carissimi, verborum Christi: "Sine me nihi potestis facere (Jo 25,5) 
memores, omnibus viribus orationi incumbite, Deum Optimum per intercessionem, 
B. V. Mariae, Patronae nostrae Immaculatae adprecantes, ut lumen ac vires 
necessarias et Spiritum Suum Sanctum in Capitulum futurum effundere suasque 
benedictione illud cumulare dignetur. Ille enim, qui ex nihilo omnia creat qui, "quae 
stulta sunt elegit, ut confundat sapientes; et infirma mundi elegit, ut confundat fortia" 
(1 Cor 1,27) potens est nostram parvam et variis defectibus plenam Congregationem 
non solum multiplicare, confortare, sed ad perfectionem ducere ac ad magna opera 
in Ecclesia sua adhibere, si nos vere humiles simus ac per bonam orationem ac bona 
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opera cor nostrum ad gratiam eius recipiendam semper paratum habeamus. Hisce 
igitur de consensu Consilii nostri, ad normam n. 638 Const, omnibus domibus ac 
sodalibus obligationem imponimus ut a die, quo litterae istae illis perlectae erunt, 
usque ad finem Capituli ante preces vespertinas loco "Veni, Sancte Spiritus" recitent 
hymnum "Veni, Creator Spiritus" et post preces vespertinas Orationem pro 
Congregatione, quae in fine libelli precum invenitur et imum Pater, Ave et Gloria pro 
felici successu proximi Capituli dicant. Hortamur etiam Carissimos Sodales, ut 
praeter has preces communes omnes suas orationes SS. Communiones, visitationes 
SS. Sacramenti, bona opera ac praesertim mortificationes et cruces Deo saepissime 
intuitu Capituli Generalis offerre current, ut tali modo, omnes nos in spiritu 
coadunati humili ac instanti oratione, id quod Deo Optimo placet quodque ad 
profectum carissimae Congregationis necessarium est impetremus.

Curent Carissimi Patres Provinciales ac Superiores domorum, ut litterae istae 
quantocius omnibus sodalibus intimentur.

GratiaDomini Nostri Iesu Christi et Patrocinium Beatae Mariae V. Immaculate 
Conceptae sint cum omnibus Vobis. Arnen.

Datum Romae, die 8 Ianuarii 1939 anni, in festo Sacrae Familiae.
P. Andreas Cikoto M. I. C. Superior Generalis.

L. S. Ladisalaus Łysik M. I. C. Secretarius Generalis

[1] Exercitia Spiritualia - S. E. F. Bućys
CC. RR. Marianorum in Capitulo Gen. mense Iulio 1939 anno28

28 Archivum Generale Marianorum, Capitulum Generale Romanum II - 1939, fasc. I, 
Antecedentia, N° 1. Exercitia spiritualia, puncta manuscripta, cap. 1, p. 1-2.

I. De aedificanda Congregatione nostra.
Nisi Dominus aedificaverit domum
in vanum laboraverunt, qui aedificant eam.

1. Vita humana tendere debet ad finem ultimum suum, scilicet Deum.
2. Nos iam multoties in vita meditationem de hac re fecimus, nunc autem ex 

ea veritate tamquam solido fundamento exordium considerationis facimus.
3. Ex recte considerato fine ultimo officia fluunt, quae sunt media ad eum 

assequendum.
4. Operarii in aedificanda domo laborantes, bene opus absolvunt, si 

connexionis eiusdem operis fine ultimo memores sunt.
5. Nos, Reverendissimi Patres Capitulares, sumus operarii domus spiritualis, 

quae Congregatio CC. RR. Marianorum est, nam a sex mensibus quotidie preces 
nostros vespertinos concludimus oratione, in qua Congregatio M. I. C. domus Dei 
vocatur.

6. Iam non est maior intensitas operis aedificatarii nostri, quam in Capitulo 
Generali, neque est momentum gravius, nec actio solemnior, nec responsabilitas hac 
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terribilior.
7 Infirmitas et imbecillitas profundissime inhaerent naturae humanae, quae 

nostra natura est. Non huius viribus, sed adiutorio Dei confidere debemus ac 
possumus, ac proinde maximo cum fervore aedificatorium istud impetramus.

8. Aedificatio nostra augere debet domum M. I. C. et perficere eam in rebus 
materialibus, sed crimen esset maximum in hoc subsistere. Eheu, inter praeteritos 
errores et hunc deploramus, quod, nimis curando materialia, obliviscebamur 
spiritualium. Reiiciendus est hic error.

9. Sicut lateres debent esse multi in domo magna, ita in condenda familia 
religiosa requiruntur personae humanae. Non defuerunt aedificatores M. I. C., qui 
imprimis multitudinem sodalium curabant. Qua res non est mala, sed non in eo est 
salus.

10. Ex 8 filiis Jesse ad regnum electus est a Deo David, statura et aetate 
minimus.

11. Fortitudo spiritus est res maximi momenti, cultura virtutum ipsam 
essentiam operis nostri constituit. Quaerite igitur primum regnum Dei, caetera vero 
adicientur vobis. [2]

12. Sed prudentia sequitur etiam in hac divina regula applicanda, nam et 
numerus est res bona, et patrimonium non est negligendum.

13. Sapientia operariorum Dei, qui domum spiritualem Congregationis 
religiosae construunt consistit in ordinanda debita relatione inter rem materialem, 
numerum et valorem spiritualem. Neglectus unus ex his tribus detrimentum parat.

14. Adhuc maius detrimentum est tunc, quando debitus ordo invertitur, 
scilicet, quando numerus curatur plus quam valor spiritualis et intensa vita religiosa, 
vel quando numerus personarum restringitur ad exiguitatem patrimonii.

15. Domo non potest aedificando crescere, nisi iis quae iam posita sunt, nova 
addantur.

16. Nobis non licet oblivisci magnorum patrum nostrorum: Stanislai 
Papczyński, Casimiri Wyszyński, Raimundi Nowicki, Georgii Matule wicz.

17. Super fundamentum Apostolorum ac Prophetarum et super lapide 
angulari Christo Jesu aedificata est Ecclesia. Super eodem fundamento construabant 
Congregationem nostram praefati viri gloriosi.

18. Nobis respuere non licet ea, quae ab ipsis adiecta sunt; immo officii nostri 
est superaedificare, scilicet, cognoscere opera eorum et non separare nostrum 
laborem a fructibus eorum.

19. Servus Dei Stanislaus a Jesu Maria Papczyński granum plantavit Congrega
tionis nostrae, triplici charactere inditum: a) cura pauperum, b) cultus Immaculatae 
Conceptionis, c) suffragia pro mortuis.

20. Servus Dei Casimirus Wyszyński maxime sollicitus fuit cultor virtutum in 
sua persona et in suis confratribus et subditis.

21. R. Nowicki ad iuridice perfectam condicionem evexit Ordinem 
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M ariariorum omnibusque mediis providit.
22. Vincentius Senkus zelo pietate, laboriositate, oratione ferventi renascen

dam Familiae nostrae a Deo impetravit.
23. Georgius Matulewić eam a sepulcro eduxit, omniaque ei ad vitam 

necessaria condidit verbo, exemplo, scripto et opere.
24. Laudemus igitur viros gloriosos et parentes nostros a saeculo.
25. Laus ista non verbis prodeat, sed imitatione, maxime vero operis eorum 

continuatione. Meditemus opera eorum et prosequamur eorum labores. Nobis iam 
optime provisum est.

26. Ipsi fideliter cum gratia divina cooperati sunt et patrocinio B. M. V. 
confidebant; ita et nos eorum vestigia premamus.

Cohortationes ad Capitulum Generale CC. RR. Marianorum diebus 21-23 Iulii 
A. D. 1939 dictae Romae

+ Petrus-Franciscus Bućys M. I. C.

Decreta Capituli Generalis Romani II29

Archivum Generale Marianorum, Capitulum Generale Romanum II -1939; cfr. Marianus
20, lulio (1961), p. 32-37: Diebus 19-29mensis Iulii 1939a. in Domo Generalitia ad viam Corsica N. 1 
celebratum est Secundum Capitulum Generale Romanum, cui 18 Patres Capitulares interfuerunt.

Marianus: Diebus 19-29 mensis Iulii 1939 a. celebratum est Secundum Capitulum Generale 
Romanum, cui 18 Patres Capitulares interfuerunt et sequentia 39 decreta statuerunt:

[32] De Bonis.
1. Quaestionem de liceitate utendi pecunia apud nostros depositata, sive cum 

oneribus, sive non, Capitulum Generale commendat Consilio Generali bene investi
gandam consulta etiam, si oportet, S. Congregatione de Religiosis, atque committit, 
ut opportunas di rectivas singulis Provinciis quamprimum hac in re dare curet.

2 . Non sunt imponenda provinciis nova onera sine praevia earum opinione.

3. Commendatur, ut administratio bonorum communium parsimonias 
colligere curet atque quotannis pecuniae summam, in quantum possibile est, 
maiorem reservet, collocando eam in titulis vel in immobilibus.

4. Capitulum Gen. regat Provinciam Americanam, ut foenora 5.5 nunc tempo
ris solvenda pro mutuo praestito Domui Generalitiae pro posse diminuere velit.

5 . Singulae domus Congregationis solvant pro obolo S. Petri saltem 5 doliaria 
americana quotannis.
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6. Capitulum Generale rogat Reverendissimum P. Superiorem Generalem et 
Superiorem Domus Romanae, ut res familiarem domus tueantur et in specie magis 
invigilent expensis, quae fiunt pro studiosis.

7. Exquirantur ex provinciis, ut tum inventaria bonorum, tum transcripta 
documentorum ius proprietatis singularum domorum demonstrantium, tum etiam 
delineamenta proprietatis mittant ad Curiam Generalitiam.

8. Quoad res oeconomicas Domus Washingtonensis Capitulum Generale 
suadet Superiori Generali et Superiori Provinciae Americanae:

a) ut oeconomia Domus Marianorum omnino separetur ab oeconomia 
"Actionis Apostolicae" et nullo modo permittatur ut ex pecunia Marianoram debita 
"Actionis Apostolicae" solvantur;

b) ut rationes "Actionis Apostolicae" omnimode expediantur;
c) ut aedificium proprium Marianorum Washingtonii, servatis de iure servan

dis, ad tempus alienis locetur; sodales vero sacerdotes curent assumere aliquam 
paroeciam administrandam, fratres [33] autem laici et clerici mittantur in alias domos 
religiosas Marianorum

d) ut debita Domus Washingtonensis extinguantur ex redditibus pro locatione 
aedificii necnon ex emolumentis habitis pro labore sodalium sacerdotum.

De Ordinationibus 1937 anni
9. Ordinationes (100 puncta) pro univerea Congregatione CC. RR. Marianorum 

a Superiore Generali de consensu sui Consilii anno 1937 approbatae remittuntur ad 
Consilium Generale novum pro ulteriori expurgatione et meliori redactione.

Ex Decretis Capitulorum praecedentium.
10. De methodo educationis: reproducitur decretum in perpetuum 

approbatum a Capiulo Generali Romano 1933 annii "Sodales, qui educationi 
puerorum incumbunt, progressum scientiae paedagogicae prae oculis continue 
habeant, tamen principia moderna caeco impetu ne sequantur, sed veritatibus fidei 
utantur ad discernendum bonum a malo in eis, quae a modernis paedogogiae peritis 
proferuntur".

11. De iuvenatu:
a) Curandum est, ut ad normam n. 358 Constitutionum in quavis provincia et 

natione, in qua domus habentur, instituantur pro posse scholae apostolicae seu 
iuvenatus, ad quos admittuntur nonnisi ii, qui consentientibus parentibus promittunt 
se Congregationi nostrae nomen daturos;

b) In iuvenatum, recipiuntur pueri in aetate scholari; possunt tamen aliqui 
extra aetatem scholarem admitti per modum exceptionis;
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c) Alumni in iuvenatibus generating sustentantur sumptibus parentum;
d) Cursus studiorum in iuvenatu correspondet studiis gymnasialibus non 

minus sex annorum, quo completo idonei ad novitiatum admittuntur.

12. De studiis post novitiatum: Qui post iuvenatum absolvunt novitiatum in 
quantum fieri potest, ordinarie prosequuntur studia lycealia in instituto interno 
Congregationis, non in scholis externis.

13. De studiosis ad labores assumendis: Sodales studiosi post finitam aliquam 
determinatam partem studiorum possunt adhiberi ad aliquos labores Congregationis, 
ut adiutores, per aliquod tempus.

14. De lingua officiali: Lingua officialis Congregationis est sermo latinus.

15. De colligendis scriptis Renovatoris: Remittendum est ad [34] Consilium 
Generale decretum Capituli Vilanensis de colligendis epistolis p. m. P. Renovatoris 
Archiepiscopi Matulewicz.

16. De reaedificatione aut aedificatione: Reaedificatio aut aedificatio novae 
domus facienda auctoritate Superioris Localis ne excedat summam 1.500 franc, aur.; 
et auctoritate Superioris Provincialis - summam 15.000 franc, aur.

17. De Collegio.Romano: Collegium Romanum est sustinendum et mittendi 
sunt ibi alumni in maiori numero.

18. De ecclesia Górae: Committitur Provinciae Polonae restauratio ecclesiae 
Caenaculi Domini Górae; expensae vero a Consilio Generali dividantur pro rata parte 
inter provincias.

19. De Postulatore Generati: Committitur Consilio Generali, ut quntocius 
Postulatorem Generalem ad promovendos processus beatificationis W. SS. Dei PP. 
Stanislai Papczyński et Casimiri Wyszyński atque praeparandum processum 
ordinarium piae memoriae Archiepiscopi Matulewicz eligat.

De instructionibus.
20. Ornnes instructiones, quae a Consilio Generali iam approbatae sunt et in 

elencho qui infra sequitur enumeratae, a Capitulo Generali Romano II approbantur 
ad proximum sexennium, uti normae consultivae asceticae pro tota Congregatione.

Elenchus instructionum approbatarum: 1) De Idea Generali (cum emenda
tionibus factis a Consilio Generali); 2) De nationum relationibus; 3) De sanctificandis 
diei actionibus; 4) Modus pie surgendi; 5) Modus pie decumbendi; 6) Modus pie 
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peragendi ministeria et opera corporalia; 7) De suo cubiculo pie adamando et 
custodiendo; 8) De sanctificandis operibus corporalibus eoram qui studiis vacant; 9) 
Modus pie prudenterque negotia tractandi; 10) De meditatione; 11) Examen 
conscientiae; 12) Considerationes ad propriam vitam emendandam et sanctificandam 
tempore exercitiorum annuorum adhibendas; 13) Materia examinis conscientiae 
generalis; 14) Conspectus methodi examinis particularis; 15) Examen particulare 
tempore exercitiorum; 16) De confessione; 17) De modo confitendi; 18) De modo 
audiendi cum fructu exhortationem spiritualem; 19) De recollectione menstrua; 20) 
De recreatione; 21) Regulae admonitoris generalis; 22) De correctione fraterna, 
vigilantia et defectuum manifestatione 23) De ratione vitae exterioris singulis 
mensibus reddenda; 24) De ratione vitae exterioris quam probandi et novitii Magistro 
reddunt; 25) Ad utiliter capiendam directionem spiritualem; 26) Regulae Moderatoris 
spiritus; 27) De mortificatione; 28) Pie praxes; 29) Regulae admonitoris qui Superiori 
adiungitur; 30) Instructio de exhortatione spirituali: quis habet, qua materia, quo fine; 
31) Pro candidatorum examinatoribus; 32) De examine candidatorum; 33) Examen 
probandorum; 34) Examen novitiorum; 35) Examen professorum post peracta studia 
vel ante vota [35] perpetua; 36) Relatio de professis ante vota perpetua quam dat 
Superior sub cuius cura illi professi inveniuntur; 37) Formula ad iudicium ferendum 
vel relationes Superiori Maiori de postulantibus et novitiis ab aliis quorum curae 
postulantes commissi sunt ad normam n. 48 et a Magistro ad normam n. 611 
Constitutionum dandae; 38) Regulae excitatoris; 39) Regulae ianitoris; 40) Regulae 
coqui; 41) Regulae bibliothecarii; 42) Regulae custodis vestium.

21. Instructio "De modo celebrandi Capitulum Generale" remittitur ad 
Superiorem Generalem cum suo Consilio, ut adhuc una vice examinetur et sequenti 
Capitulo Generali ad approbandum praesenteretur.

22. "Manuale Rituum et Precum Congregationis CC. RR. Marianorum" remitti
tur ad Superiorem Generalem cum suo Consilio, ut examinetur et uti manuale rituum 
pro universa Congregatione edatur.

23. Materia instructionum, quae nondum est revisa, remittitur ad Superiorem 
Generalem cum suo Consilio.

24. Instructio "Pro Visitatoribus", quae in praecedenti Capitulo Generali 
Romano est ad sexennium approbata, a praesenti Capitulo approbatur in perpetuum.

De Indulgentiis.
25. Rogatur Ex.mus Superior Generalis, ut quantocius investigationem institu

at, quibusnam indulgentiis ae gratiis gaudeat Congregatio CC. RR. Marianorum, et, 
si documenta authentica non inveniantur, congruas indulgentias ac gratias universae
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Congregationi a Sede Apostolica impetret.

De vita et disciplina religiosa.
26. Respectu habito ad varios defectus, qui ultimis temporibus in Congrega

tione nostra apparuere, Capitulum Generale Romanum n, iudicando principalem 
causam quare tam multi viam vocationis deseruerunt, esse in eo, quod solida pietas, 
continua mortificatio et vitae interioris aestimatio magis magisque negliguntur, - 
invitat omnes sodales, praesertim Superiores, Magistros novitiorum, Directores iuve- 
natuum et ceteros iuventutis nostrae educatores, ut, non neglegendo bonam vitae 
materialis ordinationem, magis attendant ad aestimandam, et impensius colendam 
vitam interiorem cum vera solidaque pietate et prudenti mortificatione coniunctam.

27. Ad praecavendum, ne minus digni ad vota vel ad ordines admittantur, qui 
postea ob defectum vocationis cum scandalo aliorum a Congregatione discedunt, 
Capitulum Generale omnibus,quorum officium est, praecipit, ut strictiori modo 
observtur, ea, quae tum a Constitutionibus nostris de [36] candidatorum admissione 
praescribuntur, tum praesertim ea, quae instructionibus Sanctae Sedis Apostolicae 
circa ordinandorum qualitatibus discernendis indicantur, adamussim observentur.

28. Capitulum Generale de optimis mediis ad conservandum spiritum atque 
debitam evolutionem Congregationis nostrae promovendam deliberando, officii sui 
esse censet monere omnes et singulos sodales, ne quaerendo meliora deteriora 
sequantur deplorabili malo criticae indulgendo. Uniquique ius et officium est 
quidquid in Domino progressui Congregationis (respective Provinciae vel Domus) 
favere vel nocere visum fuerit, id sincero animo Superioribus patefacere, servata 
tamen et propria humilitate et intacta Superiorum dignitate ac auctoritate.

Caveant insuper sodales, ne defectus aliorum confratrum, operum vel organi- 
zationis internae ad extra palam faciant coram alienis proprias querelas dissemi
nando.

29. Capitulum Generale hortatur Superiores, ne nimis faciliter immutent 
praedecessorum suorm dispositiones praesertim eas, quae strictiorem observantiam 
Constitutionum attingunt, quaeque iam in praxi inductae sunt, ne ita via facilis ad 
disciplinam enervandam aperiatur et auctoritas Superiorum minuatur.

30. Capitulum Generale committit Superiori Generali cum suo Consilio, ut ad 
Congregationis Renovatoris ideam pristinam de fratrum laicorum educatione ad 
opera apostolatus revertendo, inveniat indicetque modos, quibus fratres laici ad id 
apti praeparentur.

31. Capitulum Generale decernitt ut Superiores Provinciales non nisi suo 
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munere fungantur; quod autem Secretarios Provinciales attinet, idem Capitulum 
exoptat, ut et ipsi pro posse liberi sint ab aliis muneribus.

Ex Propositis a Sodalibus.
32. Capitulum Generale invitat omnes domos et provincias Domui Harbinensi, 

ut missionariae, speciale adiutorium sui precibus et eleemosynis praestare.

33. Capitulum Generale annuit precibus Superioris Domus Harbinensis, ut 
sodales Mariani, qui mittentur in Harbin pro adiutorio in labore missionario, 
mittentur et revocentur sumptibus Congregationis, non vero missionis Harbinensis.

34. Committitur Ex.mo Superiori Generali cum suo Consilio, ut procuret 
versionem latinam Diarii spiritualis piae memoriae Renovatoris Archiepiscopi 
Georgii Matulewicz eamque accesibilem faciat saltem sacer datibus Marianis.

35. Desiderium, ut ad unionem inter provincias, domos et sodales totius 
Congregationis magis magisque fovendam, edatur congruum "Periodicum" - 
remittitur ad Consilium Generale. [37]

36. Committitur Consilio Generali, ut statuta Cooperatorum Congregationis 
conficiat ac pro eisdem Cooperatoribus indulgentias congruas impetret.

37. Desiderium, ut missio nostra inter Lituanos in Africa Meridionali 
instituatur, ad examinandum remittitur ad Ex.mum Superiorem Generalem cum suo 
Consilio.

38. Cap. Generale pietate erga praedecessores maioresque nostros animatum, 
non solum laeto animo accipit relationem de perdurante adhuc memoria Ven. Servi 
Dei Casimiri Wyszyński in Balsamao in Lusitania, sed etiam Ex.mo Superiori Generali 
cum suo Consilio enixe commendat rem ulterius perscrutari et, si necessariae 
conditiones adsint, etiam domum nostrae Congregationis in Lusitania erigere.

De quaestione Druiensi
39. Capitulum Generale totam quaestionem Drujensem examinandam et 

decidendam remittit ad Ex.mum Superiorem Generalem cum suo Consilio.

Decreta haec numerro 39 excerpta sunt ex "Actis Capituli Generalis Ordinarii 
Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo Immculatae Conceptionis Beatae 
Mariae Virginis, Romae in Domo Generalitiae, ad viam Corsica N. 1 diebus 19-29 Iulii 
1939 anni celebrati, atque originali textui, qui in Archivo eiusdem Domus 
Generalitiae asservatur, omnino respondent.
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In quorum fidem etc.
(-) + Petrus Franciscus Bućys M. I. C.

Episcopus tit. Olympenus, Praeses Capituli. 
L. S. (-). Casimirus Reklaitis, M. I. C, Secretarius Capituli

Romae, die 29 Iulii 1939 anni.

Propositio respiciens educationem Fratrum Laicorum
+ Petrus-Franciscus Bućys M. I. C.30

30 Archivum Generale Marianorum, Capitulum Generale Romanum II - 1939, fasc. I, 
Antecedentia, N° 3.

Inclito Capitulo Generali CC. RR. Marianorum Romae A. D. 1939 mense Julio 
habendo.

Officii mei esse duco testari coram Inclito Capitulo Generali de mente 
Renovatoris nostri p. m. Georgii Matulewicz, quam ipse habuit in matetria Fratrum 
Laicorum Congregationis nostrae. Iuxta hanc mentem Congregatio nostra constare 
debuit sacerdotibus, qui eruditione et virtutibus lucerent in clero sui temporis 
suaeque regionis. Hanc ob causam Constitutionibus nostris inserta est paragraphus 
132, quae lauream clericis obtinendam suaderet. Coetui autem sacerdotum, iuxta 
mentem eiusdem Matulewicz, addendus erat in Congregatione nostra ordo Fratrum 
Laicorum, qui, doctrina et virtute praelucentes, influxum salutiferum exercerent in 
operarios saeculares.

Sicut igitur sacerdotes Mariani debent praelucere sacerdotibus saecularibus, 
ita fratres laici Mariani praeluceant necesse est operariis saecularibus non alio sane 
fine, nisi ut eos Christo lucrifaciant. Operarii enim nostris temporibus libenter 
subeunt influxum commilitonum, voci autem sacerdotum diffidunt. Itaque scopus 
ordinis fratrum laicorum in nostra Congregatione, iuxta mentem Georgii Matulewicz, 
est practice apologeticus.

Anno Domini 1921 mense Iulio Vilnae ego exponebam Praeposito nostro 
Generali et Renovatori Congregationis nostrae rationes, propter quas censebam 
redeundum esse nobis ad habitum antiquum Marianorum, qui derelictus fuisset 
propter iniquas conditiones temporum antebelicorum, quae iam non subsisterent 
amplius. Georgius Matulewicz tunc mihi dixit habitum antiquum fuisse derelictum 
non propter solam iniquitatem temporum praeteritorum, sed etiam eo fine ut 
salvificus influxus clericorum Marianorum commodius exerceretur in clericos 
saeculares, a quibus non differant vestitu. Ob eandem causam fratres laici Mariani 
debent non differi vestitu a laicis saecularibus, ut melius influxum in eos exerceant 
spiritu Christi.

Duodeviginti anni, qui post colloquium meum Vilnense cum Matulewicz 
effluxerunt, multa adtulerunt ad confirmandam sententiam eius, nam vita 
populorum nunc maxime indiget exemplo, quod solum aptum est ad cohibendam 
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colluviam antichristianismi ubique diffusam. Necessarius est apostolatus laicus 
tamquam antidotum contra vehementem diffidentiam, quae non parvas habent 
radices in cordibus popularium erga clerum. Necessarius est etiam apostolatus 
exempli sacerdotalis, ut in clero semper vigeat harmonia inter verba praedicatoris et 
vitam eius.

Generale Capitulum nostrum potest valida adhibere media, ut Congregatio 
CC. RR. Marianorum apta reddatur enumeratis necessitatibus succurrendis. [2]

Eiusdem Incliti Capituli est determinare media, quibus fratres nostri laici ad 
munus apologetarum praeficarum popularium excolantur, ut generosus conceptus 
Renovatoris nostri in praxim deducatur. Conceptus iste congenitus est spiritui 
Venerabilis Servi Dei Stanislai Papczyński, qui instituit Marianos ad opus eruditionis 
religiosae in populo paupere exercendum.

Sane non sunt negligendae scholae elementares pro pueris rudium erigendae, 
ubi erigi possunt, sed opus apologeticum inter operarios adultos omnino respondet 
conceptui et menti nostrorum Patrum: Papczyński et Matulewicz. Congregatio nostra 
exeunte anno trigesimo a resurectione sua iam sufficienter fortis est ad serviendum 
Christo et Ecclesiae atque praesto nobis sunt vires spirituales ac materiales ad fratres 
nostros excolendos ita, ut sint exemplares moribus ac cultura ad exercendum opus 
apologeticum in populo.

Quapropter Inclito Capitulo submitto propositum, ut in unaquaque iam recte 
formata provincia nostra instituatur schola triennalis, in qua singuli fratres laici 
transigant tempus votorum temporaneorum. Schola triplicem scopum intendat, 
nempe:

1) formationem characteris singulorum fratram,
2) eos imbuat uberiore scientia religiosa cum praecipuo charactere apologetico, 

tandem
3) exerceat singulos fratres in eis artibus manualibus, quaram cultores in 

populo periculo perversionis entichristianae expositi sunt. Concretum programma 
huiusmodi scholae faciliter elaborari potest, modo erectio eius a Capitulo probetur.

Instituta huiusmodi schola et diligenter observata paragrapno 132, sodales 
Congregationis nostrae utilissimi redderentur operarii Christi et Ecclesiae nostris 
temporibus; immo vero spiritualis effigies nostrae familiae propria fulgeret luce 
modesta, utili et candida.

Haec dum Vobis, Reverendissimi Patres Capitulares, propono, addictissimum 
me fratrem et famulum vestrum profiteor.

+ Petrus-Franciscus Bućys M. I. C. mp
Romae, die 18 Iulii 1939 anni.
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CAPITULUM GENERALE VI- - ROMANUM III 
a. 1957

Litterae Circulares

Nr. 442/56 Pro Christo et Ecclesia.
De convocatione Capituli Generalis Ordinarii anno 1957 celebrandi 

(promulgandae 8 XH 56) ad Reverendissimos Patres Superiores Provinciales, Locales 
omnesque Reverendos Patres ac Fratres Congregationis CC. RR. Marianorum

Dilectissimi, praesentibus litteris, ad normam nostrarum Constitutionum 
necnon Indulti Apostolici N. 16241/56 de die 6 Novembris, 1956 an., convocamus 
Ordinarium Capitulum Generale, de consensu Consilii nostri Romae celebrandum 
in nostra sede ad viam Corsica 1, a die 21 Junii 1957 an. (velint Reverendissimi 
Capitulares iam omnes esse Romae die 20 Junii, 1957).

Curent igitur Reverendissimi PP. Superiores Provinciales, ut tempore 
praefinito convocentur Capitula Provincialia ad delegatos ad Capitulum Generale 
eligendos aliaque negotia definienda juxta normas Constitutionum NN.705-711.

Capitulum Generale peragetur juxta normas Constitutionum N.N. 639-669, 
respective "Instructionis de Modo Celebrandi Capitulum Generale". Ordo 
tractandorum negotiorum in Capitulo tempore opportuno singulis vocalibus 
praesentabitur.

Dilectissimi, omnes probe scimus unumquodque Capitulum Generale esse 
negotium in Congregatione gravissimimi momenti, eo vel magis istud proximum 
Capitulum, etenim propter ultimum bellum ac circumstantias, post illud 
independenter a nostra voluntate secutas, per 18 annos non habuimus Capitulum 
Generale, inde per tot annos legitimi repraesentantes Congregationis statum eius non 
potuerunt considerare ac examinare. Hac periodo temporis tam longa evenerunt in 
Congregatione multa bona, sed immixta sunt non minora mala; bona oportet 
nutrire,ut evolvantur et multiplicentur, contra mala fortiter agere, ut impugnentur 
ac abscindantur. Ad haec Capitulum debet media invenire, remedia applicare.

Medium fundamentale est zelus in adimpletione istius unicae obligationis 
vitae quae constituit statum religiosum i.e. in constanti tendentia ad perfectionem 
tum in vita interiore pietatis tum in operibus activitatis apostohcae. "Qui justus est, 
iustificetur adhuc; et sanctus sanctificetur adhuc" (Apoc. 22,11); tepidus torpore 
correptus excitetur, ne Dominus "incipiat eum evomere ex ore suo" (Apoc. 3,16), 
redeat ad fervorem amoris, ut decet filios Dei et Mariae.

Capitulum Generale, quod est suprema Auctoritas Congregationis, praeter 
grave officium deputandi optimos viros qui inveniri possint ad gubernium in 
Congregatione, naturali et ecclesiastico iure destinatur ad invenienda ac indicanda

31 Archivum Generale Marianorum, Capitulum Generale Romanum HI - 1957. 
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particularia media et remedia ad illud medium fundamentale efficax reddendum seu 
ad bonum promovendum, malum removendum.

In laboribus Capituli Vocales ad scopum ejus plene assequendum haec duo 
prae oculis oportet habeant:

1) sapientissima principia vitae religiosae nostrarum Constitutionum, ad quae 
melius in dies actiones nostras adaptare debemus;

2) actuales necessitates tum singulorum sodalium tum domorum, 
provinciarum, Congregationis ac etiam S. Matris Ecclesiae (cf. NN. Constit. 2,2/ ad 
finem/: 3,4,9,350). - Experientia vitae praeteritae, observationes personales necnon 
adnotationes et proposita aliorum sodalium (cf. Constit. 642; 644) suggerent ea quae 
in Capitulo considerandae decemanda sunt, utilia et proficua pro ulteriore vita 
nostra religiosa, praesertim proximi sexennii.

O utinam praeclarissima exempla perfectae vitae religiosae ac apostolicae 
majorum antecessorum nostrorum, primo loco Servorum Dei: Stanislai, Georgii et 
Casimiri, inspirent tum Vocalibus in Capitulo tum omnibus Sodalibus-Vocalibus et 
aliis post illud magnum zelum in filiali devotione ad Mariam Immaculatam, in 
quaerendis semper gloria Dei ac bono animarum suarum et proximorum.

Bene tamen scimus sollicitudines et conatus, etiam optima voluntate animatos, 
nihil proficere sine adjutorio Ejus qui dixit: "Sine me nihil potestis facere" (Joan. 16,6). 
- In humilitate mentis ac cordis recurramus ad Jesum, ut in Misericordia sua copiam 
gratiae et benedictionis capitularibus effundere dignetur. Recurramus ad intercessio
nem Beatissimae Matris Nostrae, ut impetret eis necessarium lumen Spiritus Sancti 
ad eligendos ad suprema officia in Congregatione et Provinciis sodales maxime 
idoneos et ad invenienda media pro futuro progressu in virtutibus sodalium, 
incremento vocationum ac operum, maxime adaptata, ut post Capitulum omnes 
deveniamas veri nominis Ejus cultores, flagrantes amore erga Eam, erga Christum et 
Deum.

De consensu nostri Consilii ad mentem N. 638 Constitutionum omnibus 
domibus ac sodalibus imponimus obligationem, ut a die 8 Decembris 1956 an. usque 
ad finem Capituli ante Preces Vespertinas loco "Veni Sancte Spiritus" hymnum "Veni 
Creator Spiritus" ac post easdem Preces Orationem pro Congregatione et unum 
"Pater", "Ave", "Gloria Patri" pro felici successu Capituli recitent.